
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 

Anotace  Hra s karti čkami – procvičování vyjmenovaných slov. 

Autor  Čekalová Sylva 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Umět vyhledat k sobě dvojice kartiček, které spolu souvisí. 
Procvičit si vyjmenovaná a příbuzná slova. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

žádné 

Klí čová slova Vyjmenovaná a příbuzná slova. 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list – určený k výrobě hry s vyjmenovanými a 
příbuznými slovy. Dvoubarevné kartičky s pojmy a s obrázky. 

Druh interaktivity  aktivita  

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická ) 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková 
skupina 

14 - 16 let 

Celková velikost 348 kB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

HRA S KARTIČKAMI 

Kartičky vystříhejte. 
 
Žáci ve skupině nebo individuálně vyhledávají dvojice kartiček, které 
spolu souvisejí. Na modrých kartičkách jsou vyjmenovaná nebo příbuzná 
slova. Na žlutých kartičkách jsou obrázky.
 
 
Úkol: Vyhledej k vyjmenovanému nebo příbuznému slovu odpovídající 
obrázek.  
Těžší verze hry: Kartičky budou otečeny rubovou stranou a hrají se 
     jako PEXESO.
 

Možné jsou i další varianty.
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

KARTIČKAMI – VYJMENOVANÁ 
 

ve skupině nebo individuálně vyhledávají dvojice kartiček, které 
spolu souvisejí. Na modrých kartičkách jsou vyjmenovaná nebo příbuzná 
slova. Na žlutých kartičkách jsou obrázky. 

vyjmenovanému nebo příbuznému slovu odpovídající 

: Kartičky budou otečeny rubovou stranou a hrají se 
jako PEXESO. 

Možné jsou i další varianty.  

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

VYJMENOVANÁ SLOVA 

ve skupině nebo individuálně vyhledávají dvojice kartiček, které 
spolu souvisejí. Na modrých kartičkách jsou vyjmenovaná nebo příbuzná 

vyjmenovanému nebo příbuznému slovu odpovídající 

: Kartičky budou otečeny rubovou stranou a hrají se  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUZYNĚ 

 

VÝR 

 

MÝT 
 

 

MYSLIT 

 
DOBYTEK 

 

BYLINA 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MYŠ 

 

SÝR 

 

LYŽE 

 
NÁBYTEK 

 
HLEMÝŽĎ 

 
VZLYKAT 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

JAZYK 

 

SYN 

 

NETOPÝR 

 

BYT 

 

KOBYLA 

 

SLYŠET 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
BLÝSKAT 

SE 

 

VYDRA 

 

ZAMYKAT 

 

BÝK 

 

MLÝN 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

     
  

 
 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

     

  

  

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ 
Celkem 25 hracích karet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SÝR 

 

 

 

 
UMYVADLO 

 

 
LYŽAŘ 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝR 

 

 

 

RUZYNĚ 

 

 
DOBYTEK 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BYLINA 

 

 

NÁBYTEK 

 

 

JAZYK 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NETOPÝR 

 

 

 

MLÝN 

 

 

 
HLEMÝŽĎ 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MYSLIT 
 

 

 
VZLYKAT 

 

 

MYŠ 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BYT 

 

 
KOBYLA 

 

 
SLYŠET 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BLÝSKAT 

SE 

 

 

VYDRA 

 
 

 

 
ZAMYKAT 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BÝK 
 

 

 

SYN 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
ZDROJE 

 

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/13/12/31/food-32204_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/02/22/20/04/basin-15551_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/13/19/25/man-33359_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/28/17/53/house-43763_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/02/19/10/49/owl-14918_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/02/16/12/30/aircraft-13608_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2010/12/13/10/05/aroma-2258_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2011/04/14/21/04/traffic-sign-6676_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/15/21/05/red-35319_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/07/06/04/bat-48071_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/07/17/14/map-48726_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2011/04/05/10/44/snail-6100_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/05/01/12/student-25562_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/05/01/04/angry-25508_640.png>.  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/07/01/52/mouse-47518_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/07/17/51/brick-48821_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2011/09/14/19/17/horse-9482_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/12/13/47/stick-30097_640.png>. -
47469_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/14/15/51/green-34362_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/07/01/35/head-47469_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2010/12/13/10/02/close-2204_640.jpg>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/05/02/21/19/angry-46375_640.png>.  

AUTOR NEUVEDEN. pixabay [online]. [cit. 4.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://pixabay.com/static/uploads/photo/2012/04/11/16/12/outline-28723_640.png>.  

 


